
 

VY_32_INOVACE_343 

 

 

 

 

 

Téma: Opakování – Vinařské oblasti ve světě 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

VY_32_INOVACE_343 

 

Autor: Ing. Milan Pučálka 

Číslo projektu: CZ.1.07/1.5.00/34.1072  

Ročník: 2. 

Obor vzdělávání: Hotelnictví 

Vzdělávací oblast: Gastronomie 

Tematická oblast: Víno 

Vytvořeno dne: srpen 2013 

Anotace: Ověření znalostí z míst pěstování vinné révy ve 

světě. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

VY_32_INOVACE_343 

 

Opakování – Vinařské oblasti ve světě 

 

Jméno žáka:   Třída: 

Do mapy světa označte oblasti, které jsou známé produkcí vína. 

 

 

 

      

1) 

2) 

3) 

4) 

 

 

 

5) 

6) 

7) 

8) 

 

 



 

VY_32_INOVACE_343 

 

9 ) Stručně charakterizujte vinařskou oblast Kalifornie? 

 

 

 

10) Stručně charakterizujte Chile jako významnou vinařskou zemi? 

 

 

 

 

11) Stručně charakterizujte Jihoafrickou republiku jako významnou vinařskou zemi? 

 

12) Stručně charakterizujte Austrálii jako významnou vinařskou zemi? 

 

 

 

13) Stručně charakterizujte vinařskou zemi Nový Zéland? 

 

 

 

 

 

 



 

VY_32_INOVACE_343 

 

Opakování – Vinařské oblasti ve světě 

 

Jméno žáka:   Třída: 

Do mapy označte oblasti, které jsou známé produkcí vína. 

 

 

1) USA - Kalifornie 

2) Chile, Argentina 

3) Jižní Evropa 

4) Severní Afrika 

5) Kavkaz 

6) Jižní Afrika 

7) Austrálie 

8) Nový Zéland 

 

 

 

 



 

VY_32_INOVACE_343 

 

9) Stručně charakterizujte vinařskou oblast Kalifornie? 

Víno znali na území USA již indiáni. Největší rozkvět v pěstování vína nastal v 

několika posledních desetiletích. Nejvíce se víno v Kalifornii pěstuje v její severní 

části. Mezi nejrozšířenější odrůdy patří Merlot, Cabernet Sauvignon z bílých 

odrůd Chardonnay.

10) Stručně charakterizujte Chile jako významnou vinařskou zemi? 

Vinná réva se v Chile pěstuje ve výškách kolem 800m n. m.. Mezi pěstované odrůdy patří 

Merlot, Cabernet Sauvignon. Chilská vína jsou kvalitativně na vysoké úrovni.  

 

 

11) Stručně charakterizujte Jihoafrickou republiku jako významnou vinařskou zemi? 

Jihoafrická republika má příznivé podnebí pro pěstování vinné révy. Mezi 

pěstované odrůdy patří například Merlot, Syrah, Cabernet Sauvignon, z bílých 

odrůd například Cardonnay. 

 

12) Stručně charakterizujte Austrálii jako významnou vinařskou zemi? 

 „V Austrálii se vinná réva pěstuje v jižní části země v oblastech Nový jižní 

Wales, Victorie a Tasmánie, jižní Austrálie, západní Austrálie.“ (ŠEVČÍK, 2002) 

 

 

13) Stručně charakterizujte vinařskou zemi Nový Zéland? 

         „Geograficky se Nový Zéland dělí na dva ostrovy, severní a jižní. V severní 

části se nacházení vinařské oblasti Auckland, Northland, Waikato, Bay of 

Plenty, Poverty Bay, Hawkes Bay a Wellington. V jižní části se nacházení 

například oblasti Marlborough, Canterbury a Nelson. Klimatické podmínky na 

ostrovech připomínají Bordeaux.“ (ŠEVČÍK, 2002) 

 

 

 



 

VY_32_INOVACE_343 

 

Zdroje: ŠEVČÍK, Libor; DVOŘÁK, Ivo. Sommelierství - umění podávat víno. Praha: Grada, 2002, 

129. ISBN 80-247-0188-X. 

ŠEDIVÝ, Rudolf. Gastronomické pojmy – slovníček. Příbram, 2002 (interní materiál ISŠ HPOS 

Příbram). 

obrázky – vlastní tvorba. 

 

 


